
U.R.S.I.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

DETERMINAZIONE URSI / 57
Del 18/04/2017

PROCEDURA NEGOZIATA: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA E 
PREVENZIONE INCENDI, INTERVENTI DI RAFFORZAMENTO LOCALE E 
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA DEL COMPLESSO SCOLASTICO KEYNES-BAGNOLI 
DESTINATO A SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO - NOMINA DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

OGGETTO:

Il Responsabile
PERITORE ANTONIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE URSI / 57                             Del 18/04/2017 
 

OGGETTO: 
PROCEDURA NEGOZIATA: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA E 

PREVENZIONE INCENDI, INTERVENTI DI RAFFORZAMENTO LOCALE E RISTRUTTURAZIONE 
EDILIZIA DEL COMPLESSO SCOLASTICO KEYNES-BAGNOLI DESTINATO A SCUOLA 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO - NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Dato atto che, con deliberazione del Consiglio dell’Unione Reno Galliera n. 31 del 5.11.2013, 
esecutiva, è stata approvata la convenzione per la costituzione della Centrale Unica di 
Committenza e conferite all’Unione le attività e funzioni di competenza per la gestione e il controllo 
degli appalti di lavori pubblici, di servizi e forniture, con specifico riguardo a quelli relativi alla 
ricostruzione post-sisma (22-29 maggio 2012); 
 
Dato atto che: 
• con Determinazione GTER/46 del 17.03.2017 il Comune di San Pietro in Casale – Area 

Gestione del Territorio indiceva una procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando 
di gara per l’affidamento degli interventi di adeguamento alle norme di sicurezza e prevenzione 
incendi, interventi di rafforzamento locale e ristrutturazione edilizia del complesso scolastico 
Keines-Bagnoli destinato a scuola secondaria di primo grado, da aggiudicare con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D. Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50; 

• con la medesima Determinazione il predetto Ente dava atto che l’importo dei lavori è pari ad 
Euro 442.098,31, oltre ad Euro 16.401,17 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre 
IVA di legge e subordinava l’affidamento definitivo dei predetti lavori all’emanazione del 
Decreto di finanziamento del contributo ministeriale di 300.000,00 euro, concesso al Comune di 
San Pietro in Casale per i lavori in oggetto; 

• con Determinazione URSI/43 del 29.03.2017 dell’Unione Reno Galliera venivano approvati la 
Lettera di invito, gli allegati e l’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura; 

• il termine di presentazione delle offerte è scaduto il 14.04.2017, alle ore 12,00; 
 
Considerato che: 
• l’art. 77 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 prevede che “nelle procedure di aggiudicazione di 

contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad 
una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto 
del contratto”; 

• l’art. 77, comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 prevede che “la commissione è costituita da 
un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione 
appaltante”; 

 
Ritenuto opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche 
possedute, individuare i membri della Commissione giudicatrice tra i dipendenti dei Comuni facenti 
parte dell’Unione Reno Galliera, che non hanno svolto alcun’altra funzione o incarico tecnico o 
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta, qui di seguito elencati:  

 
• Presidente: Ing. Antonio Peritore – Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione Reno Galliera;  
• Commissario: Ing. Fabio Ferioli – Funzionario tecnico presso il Comune di Pieve di Cento; 



DETERMINAZIONE URSI / 57                             Del 18/04/2017 
 

• Commissario: Arch. Federica Tartari – Istruttore amministrativo del Comune di San Pietro in 
Casale; 

 
Dato atto che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno 
dichiarare, ai sensi dell’art.47 del D.P.R 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di 
incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5, 6 dell’art.77 del D.Lgs 50/2016;  
 
Visto, inoltre, l’art.107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;  
 

DETERMINA 
 

per motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati:  
 
1. di nominare la Commissione giudicatrice per “l’affidamento degli interventi di adeguamento alle 

norme di sicurezza e prevenzione incendi, interventi di rafforzamento locale e ristrutturazione 
edilizia del complesso scolastico Keines-Bagnoli destinato a scuola secondaria di primo grado”;  

 
2. di individuare quali componenti della Commissione giudicatrice i signori: 

 
• Presidente: Ing. Antonio Peritore – Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione Reno Galliera;  
• Commissario: Ing. Fabio Ferioli – Funzionario tecnico presso il Comune di Pieve di Cento; 
• Commissario: Arch. Federica Tartari – Istruttore amministrativo del Comune di San Pietro in 

Casale; 
 

3. di dare atto che i curricula dei n. 3 membri della Commissione giudicatrice sono pubblicati sul 
sito dell’Unione Reno Galliera. 


		2017-04-18T10:30:31+0200
	Antonio Peritore




